
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 928/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση διάθεσης πίστωσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΗΜΕΡΙΔΑΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
"«ΦΤΕΡΩΤΟΣ ΠΛΟΥΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ» η οποία είναι ενταγμένη στο 
Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 9899.0003  με προϋπολογισμό και πίστωση 800Ευρώ του 
άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 184101007. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6100/14-9-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος 
4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 5) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 6) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, 
4) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, η Προεδρεύουσα 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Κατά την συζήτηση του 5ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Τσολάκης Σταύρος. 
Κατά την συζήτηση του 6ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010, αποφασίσθηκε κατά 
πλειοψηφία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. Κατά δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Γρανάς Αρχέλαος, Τσαλδαρίσης Αναστάσιος 
και Ζιμπίδης Γεώργιος, διότι τα θέματα εισήχθησαν την τελευταία στιγμή. 

 
Μετά την συζήτηση του 4ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος αποχώρησαν μόνιμα από την 
συνεδρίαση, τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Γρανάς Αρχέλαος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
και Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 928: Εισηγούμενη το έκτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας &  
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: Οικ. 10102/20-9-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237Α΄/ 
27.12.2010 

ΑΔΑ: 7ΝΕΘ7ΛΒ-ΚΙΚ



3. Την υπ’ αριθμ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις 171/2014, 10/2016 και 182/2016. 

4. την υπ’ αριθμ.ΔΔ.οικ.1323/30.03.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»(ΦΕΚ 952/Β΄/06-04-2016) 

5. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) 

6. Την υπ’αριθμ. 769/2017 απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών  

7. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΔ.οικ.703/22.2.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης 
«Ορισμός Αν. Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης (ΑΔΑ: 6Ρ1Ζ7ΛΒ-ΒΙΝ) 

8. Την υπ’ αριθμ.119/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, πρακτ.10/2018 «Έγκριση 
τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος Δράσης 2018-Επικαιροποίηση (ΑΔΑ: 6ΦΦΖ7ΛΒ-ΙΘ8).  

9. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στον Άξονας: 3, Μέτρο: 3.1 Κ.Δ.: 184101006 με φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας  Π.Ε. Ροδόπης και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις  

10. 476/2018 απόφαση της επιτροπής ανάπτυξης περί έγκρισης υλοποίησης δράσης . 
 

Περιγραφή έργου: Η Περιφέρεια ΑΜΘ θα επιδοτήσει την διοργάνωση ημερίδας με τη στήριξη του 
συλλόγου ¨ΘΡΑΚΩΝ ΤΕΧΝΕΣ, με θέμα "«ΦΤΕΡΩΤΟΣ ΠΛΟΥΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ» " 
Σκοπός  του έργου : Η Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με την συμμετοχή της στη 
συγκεκριμένη ημερίδα θέλει να προβάλλει και να προωθήσει τον τομέα αυτό και παράλληλα να συμβάλλει 
στη δημιουργία σημαντικών ευκαιριών για τους συμμετέχοντες . 
Στόχοι του έργου :  
 Προώθηση και προβολή της ΠΑΜΘ. 
 Δημιουργία ευκαιριών για τους συμμετέχοντες. 
     Εισηγητές*:   
 Α) Ιωάννης Ρουσόπουλος, Περιβαλλοντολόγος – Ορνιθολόγος MSc,  Φωτογράφος, Εκδότης. 
 Β) Σκάρτση Θεοδώρα, Δασολόγος WWF 
 Γ) Βολουδάκης Γεώργιος, Επιχειρηματίας 
 
Περιεχόμενο:   
 Α) Παρουσίαση της ποικιλομορφίας της ορνιθοπανίδας της περιοχής και της σημασίας της. 
 Β) Παρουσίαση της μοναδικότητας και σημαντικότητας των ενδιαιτημάτων και οικοσυστημάτων του 
Νομού Ροδόπης. 
 Γ) Παρουσίαση αποτελεσμάτων (οικονομικών, περιβαλλοντικών και κοινωνικών) από άλλες 
περιοχές της Ελλάδας, όπου επιχειρήθηκε προστασία και ανάδειξη του φυσικού περιβάλλοντος.  
 Δ) Παρουσίαση όψιμων αποτελεσμάτων (οικονομικών, περιβαλλοντικών και κοινωνικών) από άλλες 
περιοχές της Ευρώπης, όπου επιχειρήθηκε προστασία και ανάδειξη του φυσικού περιβάλλοντος σε χρόνο 
προγενέστερο. 
 Ε) Προσανατολισμός επιχειρηματικού κλάδου και διοίκησης, εναλλακτικές προσεγγίσεις. 
 ΣΤ) Παρουσίαση πρότασης για τη δημιουργία σχετικής γιορτής τύπου festival. Συζήτηση για τη 
δυνατότητα υλοποίησής της μέσω της συνεργασίας Συλλόγων της περιοχής. 
 Ζ) Έκθεση φωτογραφίας της ορνιθοπανίδας του Νομού Ροδόπης με 100 φωτογραφίες του 
φωτογράφου Κοκκινίδη Δημήτριου. 

 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου: 07 /10/2018 
Τόπος υλοποίησης του έργου : αίθουσα <<Γεώργιου Παυλίδη>> 
Aνάλυση προϋπολογισμού του έργου : 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα/ 
Είδος – Τιμή 

Ποσό (καθαρή 
αξία) (ευρώ)   

Ποσό με Φ.Π.Α. 
24% (ευρώ)  

 catering 
 ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ 

,ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ,ΑΦΙΣΕΣ,ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΩΝ 

1 
 

1 

322,58 
 

322,58 

400 
 

400 

ΑΔΑ: 7ΝΕΘ7ΛΒ-ΚΙΚ



ΣΥΝΟΛΟ  645,16 800 
Πρόγραμμα: Τροποποίηση Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2018. 
Χρηματοδότηση:  ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 0071 
Τρόπος εκτέλεσης: προσφορές 
 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
στην ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΗΜΕΡΙΔΑΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ "«ΦΤΕΡΩΤΟΣ ΠΛΟΥΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ» " 
Προϋπολογισμός 800 ευρώ, η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 
9899.0003  όπως αναλυτικά περιγράφεται παραπάνω.  
Παρακαλούμε το θέμα να εισαχθεί εκτός ημερησίας διατάξεως λόγω κατεπείγοντος διότι η ημερίδα 
θα πραγματοποιηθεί στις 7/10/2018. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
στην ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΗΜΕΡΙΔΑΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ "«ΦΤΕΡΩΤΟΣ ΠΛΟΥΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ»", Προϋπολογισμός 800 ευρώ, η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 9899.0003  με προϋπολογισμό και πίστωση 800Ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 
και Κ.Δ. 184101007. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  928/2018. 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
    ΤΣΑΛΖΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΝΕΘ7ΛΒ-ΚΙΚ


		2018-09-26T15:53:22+0300
	Athens




